
Марий Эл Республикын 
Туныктымаш да шанче министерствыже

Министерство образования и науки 
Республики Марий Эл

Марий Эл Республикын Государственное бюджетное
«Транспорт да энергетике техникум» профессиональное образовательное учреждение 

кугыжаныш бюджет Республики Марий Эл
профессионал туныктымо тбнежше «Транспортно -  энергетический техникум»

(Марий Эл Республикын «ТЭТ» КБПТТ) 
45072, Марий Эл Республик Звенигово район, 

Чакмарий с., Рудб ур., 15-ше п. 
е-шай: р1и20@таП.ги

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ТЭТ») 
425072 Республика Марий Эл, 

Звениговский район, с. Красный Яр, ул. Центральная, д.15 
_____________________е-таН: рШ20@таП.ги______________

П Р И К А З  № ^ Г
от « /У » / /  2018г.

По основной деятельности 
Об утверждении Положений, планов

В соответствии со ст. 189 Трудового кодекса Российской федерации, с п.З 
ст. 13 Федерального закона от 25.02.2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии 
коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Положение об антикоррупционной политике;
- Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и 

при возникновении интересов педагогических работников при 
осуществлении им профессиональной деятельности в ГБПОУ Республики 
Марий Эл «ТЭТ»;

- Кодекс этики и служебного поведения работников ГБПОУ Республики 
Марий Эл «ТЭТ»;

- плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный 
год ГБПОУ Республики Марий Эл «ТЭТ».

2. В срок до 30.12.2018 года ознакомить сотрудников техникума с Кодексом 
этики и служебного поведения и данными Положениями.

3. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
организовать работу по соблюдению Кодекса этики и служебного 
поведения сотрудниками техникума.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Новокшанов


